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Nr 709
Av herr Hedlund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 

nr 16Jf, med förslag till förordning angående ändrad ly
delse av 10 § 1 mom. förordningen den 26 juli 191ft (nr 
576) om statlig inkomstskatt.

I propositionen nr 164 föreslås en sänkning av den statliga inkomstskat
ten för små och medelstora inkomster, varigenom ifrågavarande grupper 
av inkomsttagare delvis skulle erhålla kompensation för den kostnadsför- 
dyring, som en allmän varuskatt skulle medföra. Vi har i tidigare framförd 
motion yrkat avslag på förslagen om införande av allmän varuskatt. Härav 
följer, att vi även yrkar avslag på den föreliggande propositionen nr 164.

Såsom vi i den ovannämnda motionen i anledning av propositionen nr 
162 framhållit, har den statsfinansiella situationen och regeringsförslaget 
om en allmän varuskatt ytterligare aktualiserat behovet av en allmän över
syn av skattesystemet. Det torde inte kunna bestridas, att nuvarande höga 
marginalbeskattning inverkar menligt på arbetsvilja, deklarationsmoral 
och sparande. De justeringar av skatteskalorna, som föreslås i den före
liggande propositionen, skulle i vissa lägen medföra höjning av marginal
skatten. Avvägningen mellan direkt och indirekt beskattning och utform
ningen av beskattningsformerna måste enligt vår mening göras på sådant 
sätt, att incitamenten till arbete och sparande blir så goda som möjligt.

En allmän översyn av vår skattepolitik framstår i detta läge som ange
lägen och bör enligt vår mening snarast verkställas. En dylik utredning 
bör i första hand ta sikte på en allmän och objektiv bedömning av olika 
skattetypers ekonomiska, konjunkturpolitiska, sociala och administrativa 
konsekvenser och ingående pröva hur skattesystemet bör vara utformat 
för att på bästa sätt fylla sin funktion i vårt lands ekonomi. Härvid bör 
även till ingående granskning upptagas frågan om en bättre balans mellan 
den statliga och kommunala beskattningen.

Med stöd av motiveringen i motionen II: 658 och vad ovan anförts får vi 
hemställa,

att riksdagen måtte
1) avslå propositionen nr 164,
2) i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om en allmän 

översyn av olika skatteformers ekonomiska, sociala och 
administrativa konsekvenser med avseende på såväl den 
statliga som den kommunala beskattningen i enlighet med 
vad vi anfört.

Stockholm den 10 november 1959
Gunnar Hedlund Per Svensson Nils G. Hansson

i Stenkyrka i Skegrie
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